FEDAS
'/l FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS
, RANKING NACIONAL 2024

RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA M 100 FEDAS CATEGORIA MASCULINA

Posicidon Ranking Apellidos Nombre Club/Federacién Tiempo (M:S,C) Jornada
1 Manzano Garrido Pablo Pecesgordos 01:13,03 Il
2 Mirat Rojo Andrés CB Sonar 01:13,37 Il
3 Paredes de la Fuente Alberto SportBernesga 01:14,42 1
4 Duran Bas Cesar CB Sonar 01:14,53 |
5 Moreno Fabra Cesar GEAS Valencia 01:17,26 Vv
6 Sénchez Lopez David Club Dvdive Tds 01:17,91 1
7 Acosta Martin Uwe Fed Andaluza 01:20,10 Cto. Esp
8 Giménez Queren Enzo Fed Valenciana 01:20,53 Cto. Esp
9 Sanchez Lépez David Dvdive 01:20,56 Il
10 Teruel Espada David Fed Valenciana 01:20,90 Cto. Esp
11 Sordo Vega Borja Borysub 01:20,95 I
12 Rodriguez Garcia Miguel Fed Castellano Manchega 01:22,44 Cto. Esp
13 Vicente Rodriguez Cristian Fed Castellano Leonesa 01:24,49 Cto. Esp
14 Bueno Martinez Alejandro Dvdive 01:25,53 Il
15 Ferndandez Morante Angel Rocablanca 01:27,06 [
16 GOmez Salcedo-Marcos Francisco Fed Valenciana 01:27,72 Cto. Esp
17 Rodriguez Pellitero Ivan Ranos 01:29,12 Il
18 Gonzalez Rivero Angel SportBernesga 01:29,15 v
19 Ordas Llamas Alejandro Sportbernesga 01:31,84 Il
20 Acosta Rodriguez Adrian C.B. Capitan Garfio 01:32,75 1
21 Domingo del Cura Luis Javier Sportbernesga 01:36,08 I
22 Sanchez Morillo Antonio Mérida Bucea 01:38,00 Il
23 Borrego Jiménez Pablo Alfonso Siriusoceanic 01:38,12 Il
24 Sicilia Rodriguez-Buenrostro Rafael Fed. Extremefia 01:38,15 Cto. Esp
25 Aguilar Vera Francisco Javier C.B. Capitan Garfio 01:47,67 [}
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Talavera Buedo
Fernandez Gonzalez
Aguilar de la Cruz
Galdn Montero
Guerrero Carbonero
Expdsito Salas
Martinez Rivas
Fernandez de los Rios Puyana
Garrido Martinez
Duran Perea

Ordas de Andrés
Fernandez Aguera Vidal
Ordas de Andrés
Gomez-Salcedo Ausina
Aragon Lépez
Carbonell Bofill
Crespo Fernandez
Cuadrado Méndez
Enriquez Lores
Fernandez Casado
Gomez Ortega
Gutiérrez Cuadriello
Marqués Garcia
Martinez Picazo

Oliver Lorenzo
Sanchez Vega

FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS

RANKING NACIONAL 2024

Moisés
José Antonio
Pablo
Alfonso
José
Manuel
Jesus
Joaquin
José Pedro
Andrés
Enol
Eduardo
Marcos
Voro
David
Alejandro
Alberto
Adrian
Enrique
Alberto
José
Antonio
Angel
Pedro Roberto
José
Carlos

Fed Castellano Manchega
Borysub

C.B. Capitan Garfio

CB Sonar

Buceo Arafiuelo

Borysub

Rocablanca

Fed Andaluza
Pecesgordos

CB Sonar

SportBernesga

C.B. Capitan Garfio
SportBernesga

CIAS Valencia
SportBernesga

CIAS Valencia

Rocablanca

CB Sonar

C.B. Capitan Garfio
Mérida Bucea

Club Dvdive Tds

Galatea

Galatea

Fed Castellano Manchega
Fed Castellano Manchega
Buceo Arafiuelo

01:48,50
01:49,88
01:53,03
01:53,89
01:53,91
01:54,76
01:57,37
02:05,28
02:09,47
02:13,00
02:26,69
02:35,55
02:48,04
03:03,62
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.

Cto. Esp

Cto. Esp
Cto. Esp
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RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA EMERSION 6 KG-50M CATEGORIA MASCULINA

Posicion Ranking
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Apellidos

Manzano Garrido
Mirat Rojo

Sanchez Lépez
Paredes de la Fuente
Moreno Fabra

Sordo Vega

Bueno Martinez.
Acosta Martin
Goémez Ortega
Duran Bas
Fernandez Morante
Teruel Espada
Vicente Rodriguez
Acosta Rodriguez
Gomez-Salcedo Marcos
Gonzalez Rivero
Rodriguez Garcia
Carbonell Bofill
Expdsito Salas
Aragon Lépez
Giménez Querren
Ordas Llamas
Fernandez Casado
Borrego Jiménez
Sicilia Rodriguez-Buenrostro
Domingo del Cura

Nombre
Pablo
Andrés
David
Alberto
Cesar
Borja
Alejandro
Uwe

José
Cesar
Angel
David
Cristian
Adrian
Francisco
Angel
Miguel
Alejandro
Manuel
David
Enzo
Alejandro
Alberto
Pablo Alfonso
Rafael
Luis Javier

Club/Federacién
Fed. Extremefia
Fed. Extremefia
Dvdive
SportBernesga
GEAS Valencia
Borysub

Dvdive

Fed Andaluza
Dvdive

CB Sonar
Rocablanca

Fed Valenciana
Fed Castellano Leonesa
Fed Andaluza
CIAS Valencia
SportBernesga
Fed Castellano Manchega
CIAS Valencia
Borysub
SportBernesga
CIAS Valencia
Sportbernesga
Mérida Bucea
Siriusoceanic
Fed. Extremefia
SportBernesga

Tiempo (M:S,C)
00:38,61
00:38,99
00:40,06
00:42,78
00:43,17
00:43,29
00:44,22
00:44,28
00:46,13
00:46,94
00:48,45
00:49,04
00:49,47
00:49,54
00:49,68
00:49,77
00:50,20
00:50,62
00:51,92
00:52,07
00:52,38
00:52,85
00:53,37
00:53,84
00:54,68
00:57,37

Jornada
Cto. Esp
Cto. Esp
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Guerrero Carbonero
Oliver Lorenzo
Sanchez Vega
Fernandez Gonzalez
Aguilar de la Cruz
Martinez Rivas
Galdn Montero
Garrido Martinez
Cuadrado Méndez
Ordas De Andrés
Sanchez Morillo
Martinez Picazo
Duran Perea
Rodriguez Pellitero
Ordas de Andrés

Gomez-Salcedo Ausina

Marqués Garcia
Gutiérrez Cuadriello
Stewart Font

Fernandez Aguera Vidal

Aguilar Vera
Enriquez Lores

Fernandez de los Rios Puyana

Talavera Buedo
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José

José

Carlos

José Antonio
Pablo

Jesus
Alfonso

José Pedro
Adrian

Enol
Antonio
Pedro Roberto
Andrés

Ivan

Marcos
Voro

Angel
Antonio
Andrés
Eduardo
Francisco Javier
Enrique
Joaquin
Moisés

Buceo Arafiuelo

Fed Castellano Manchega
Buceo Arafiuelo

Borysub

C.B. Capitan Garfio
Rocablanca

Fed. Extremefia
Pecesgordos

CB Sonar

Sportbernesga

Mérida Bucea

Fed Castellano Manchega
CB Sonar

Ranos

SportBernesga

CIAS Valencia

Galatea

Galatea

Fenix C.R

C.B. Capitan Garfio

C.B. Capitan Garfio

C.B. Capitan Garfio

Fed Andaluza

Fed Castellano Manchega

00:57,38
00:57,67
00:58,56
00:59,94
01:00,14
01:00,49
01:00,61
01:01,25
01:03,53
01:03,71
01:03,90
01:06,03
01:07,60
01:08,21
01:09,07
01:14,29
01:15,91
01:21,88
01:25,81
01:41,84
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.

Cto. Esp
Cto. Esp
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RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA CRONO 100 INMERSION CATEGORIA MASCULINA

Posicién Ranking
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Apellidos
Andrés
Pablo
José
Enzo
Alejandro
Andrés
José Miguel
David
Cesar
Alberto

RANKING NACIONAL 2024

Nombre

Mirat Rojo
Manzano Garrido
Goémez Ortega
Giménez Querren
Carbonell Bofill
Stewart Font

Vila Polo
Sanchez Lopez
Moreno Fabra
Paredes de la Fuente

Club/Federacién
CB Sonar

A.D. Pecesgordos
Dvdive

CIAS Valencia
CIAS Valencia
Fenix C.R

Fenix C.R

Dvdive

GEAS Valencia
Sportbernesga

01:31,06
01:33,91
01:50,88
01:50,88
02:00,28
02:30,28
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.

Tiempo (M:S,C) Jornada

F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
F.Ind.
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FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS
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RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA OBSTACULOS SOLO CATEGORIA MASCULINA

Posicién Ranking
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Apellidos

Mirat Rojo

Sanchez Lépez

Moreno Fabra
Manzano Garrido
Paredes de la Fuente
Duran Bas

Giménez Querren
Carbonell Bofill

Sicilia Rodriguez-Buenrostro
Acosta Martin

Acosta Rodriguez
Rodriguez Pellitero
Galdn Montero
Fernandez Casado
Sanchez Morillo
Gdémez Salcedo-Marcos
Sordo Vega

Fernandez de los Rios Puyana
Gbémez Ortega

Vicente Rodriguez
Sanchez Vega

Domingo Del Cura
Ordas De Andrés

Ordas Llamas

Nombre
Andrés
David
Cesar
Pablo
Alberto
Cesar
Enzo
Alejandro
Rafael
Uwe
Adrian
Ivan
Alfonso
Alberto
Antonio
Francisco
Borja
Joaquin
José
Cristian
Carlos
Luis Javier
Enol
Alejandro

Club

CB Sonar

Dvdive

Fed Valenciana

A.D. Pecesgordos
Sportbernesga

CB Sonar

Fed Valenciana

CIAS Valencia

Fed. Extremefiia

Fed Andaluza

Fed Andaluza

Ranos

Fed. Extremefiia
Mérida Bucea

Mérida Bucea

Fed Valenciana
Boryisub

Fed Andaluza

Dvdive

Fed Castellano Leonesa
Buceo Arafiuelo

Fed Castellano Leonesa
Sportbernesga

Fed Castellano Leonesa

Tiempo (M:S,C)
00:44,50
00:45,15
00:48,63
00:49,97
00:49,97
00:50,34
00:51,75
00:55,16
00:55,28
00:55,95
00:57,32
00:57,37
00:57,55
00:57,85
01:00,75
01:02,50
01:07,47
01:07,52
01:08,13
01:08,82
01:13,16
01:15,35
01:22,34
01:24,77
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Guerrero Carbonero
Garrido Martinez
Vila Polo

Bueno Martinez.
Cuadrado Méndez
Duran Perea
Ferndndez Gonzalez
Martinez Picazo
Oliver Lorenzo
Ordas De Andrés
Rodriguez Garcia
Stewart Font
Talavera Buedo
Teruel Espada
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José

José Pedro
José Miguel
Alejandro
Adrian
Andrés

José Antonio
Pedro Roberto
José

Marcos
Miguel
Andrés
Moisés
David

Buceo Arafiuelo
Pecesgordos

Fenix C.R

Dvdive

CB Sonar

CB Sonar

Boryisub

Fed Castellano Manchega
Fed Castellano Manchega
Sportbernesga

Fed Castellano Manchega
Fenix C.R

Fed Castellano Manchega
Fed Valenciana

01:28,72

01:37,66

01:49,09
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.

1]
1]
F. Ind.
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FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS

RANKING NACIONAL 2024

RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA RELEVOS 2X50M CATEGORIA MASCULINA

Posicion Ranking

1

10

Apellidos

Paredes De La Fuente
Vicente Rodriguez
Teruel Espada

Moreno Fabra

Acosta Martin

Acosta Rodriguez
Talavera Buedo
Rodriguez Garcia
Giménez Querren
Gomez Salcedo-Marcos
Ordas Llamas

Domingo Del Cura
Mirat Rojo

Manzano Garrido
Galdn Montero

Sicilia Rodriguez-Buenrostro
Alcazar Sanchez
Fernandez de los Rios Puyana
Martinez Picazo

Oliver Lorenzo

Nombre
Alberto
Cristian
David
Cesar
Uwe
Adrian
Moisés
Miguel
Enzo
Francisco
Alejandro
Luis Javier
Andrés
Pablo
Alfonso
Rafael
Sandy Margarita
Joaquin
Pedro Roberto
José

Club
Fed Castellano Leonesa

Fed Valenciana

Fed Andaluza

Fed Castellano Manchega

Fed Valenciana

Fed Castellano Leonesa

Fed. Extremefia

Fed. Extremefia

Fed Andaluza

Fed Castellano Manchega

Tiempo (M:S,C) Jornada

01:27,19 Cto. Esp
01:30,45 Cto. Esp
01:31,50 Cto. Esp
01:34,26 Cto. Esp
01:35,52 Cto. Esp
01:45,09 Cto. Esp
01:45,94 Cto. Esp
01:48,28 Cto. Esp
01:50,91 Cto. Esp

S.T. Cto. Esp



RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA OCTOPUS 50M CATEGORIA MASCULINA
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Posicion Ranking Apellidos
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Sanchez Lépez / Bueno Martinez

Mirat Rojo/Manzano Garrido

Duran Bas / Mirat Rojo

Lopez Alonso/ Paredes De La Fuente
Mirat Rojo/ Duran Bas

Mirat Rojo

Sanchez Lépez/ Gémez Ortega

Paredes De La Fuente / Lopez Alonso
Teruel Espada/Moreno Fabra

Giménez Queren /Carbonell Bofill
Giménez Queren/Gdmez Salcedo-Marcos
Acosta Martin/Acosta Rodriguez
Manzano Garrido / Garrido Martinez
Sicilia Rodriguez-Buenrostro /Galan Montero
Acosta Martin /Moreno Fabra

Acosta Rodriguez/ Enriquez Lores
Paredes De La Fuente/ Aragdn Lépez
Paredes De La Fuente/ Vicente Rodriguez
Gonzélez Rivero / Vicente Rodriguez
Galan Montero/ Sicilia Rodriguez-Buenrostro
Paredes De La Fuente /Paredes Alonso
Manzano Garrido/ Garrido Martinez
Domingo Del Cura/ Sordo Vega

Ordas Llamas/Domingo Del Cura

Nombre

David /Alejandro
Andrés/ Pablo
Cesar / Andrés
Maria /Alberto
Andrés/Cesar
Andrés/ Noelia
David/ José
Alberto/ Maria
David/ Cesar
Enzo/ Alejandro
Enzo/ Francisco
Uwe/ Adrian
Pablo/ José Pedro
Rafael /Alfonso
Uwe /Cesar
Adrian/ Enrique
Alberto /David
Alberto/Cristian
Angel /Cristian
Alfonso/Rafael
Alberto/ Lucia
Pablo/ Maria Leda
Luis Javier / Borja

Alejandro /Luis Javier

FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS
RANKING NACIONAL 2024

Club

Dvdive

Fed. Extremefiia
CB Sonar
Sportbernesga

CB Sonar

Mixto 1

Club Dvdive Tds
Sportbernesga

Fed Valenciana
CIAS Valencia

Fed Valenciana
Fed Andaluza
Pecesgordos

CB Sonar

Mixto 1

C.B. Capitan Garfio
Sportbernesga

Fed Castellano Leonesa
Sportbernesga
Fed. Extremefiia
Sportbernesga
Peces Gordos
Mixto 1

Fed Castellano Leonesa

Tiempo (M:S,C) Jornada

00:40,40
00:40,86
00:42,84
00:43,63
00:43,78
00:43,79
00:44,66
00:44,88
00:45,09
00:45,87
00:46,86
00:48,16
00:48,37
00:49,03
00:49,61
00:49,93
00:50,21
00:50,42
00:50,47
00:51,01
00:52,93
00:52,93
00:53,55
00:53,57

Il
Cto. Esp
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Fernandez Morante/ Martinez Rivas
Martinez Picazo/Oliver Lorenzo
Domingo Del Cura/ Ordas Llamas
Talavera Buedo /Rodriguez Garcia
Fernandez Gonzalez/Expdsito Salas
Duran Perea/ Cuadrado Méndez

Rojo Dominguez/ Galan Montero
Sanchez Vega/ Guerrero Carbonero
Alcazar Sanchez/Fernandez De Los Rios Puyana
Mirat Rojo/ Galan Montero
Gomez-Salcedo Marcos/ Ausina Espert
Acosta Martin/ Fernandez Aguera Vidal
Aguilar De La Cruz/ Aguilar Vera

Ordas De Andrés/ Ordas De Andrés
Gomez Ortega/ Sordo Vega

Marques Garcia/ Gutiérrez Cuadriello
Moreno Fabra /Manzano Garrido
Rodriguez Pellitero/Moreno Fabra
Sanchez Morillo/ Ferndndez Casado

Angel /Jesus

Pedro Roberto /José
Luis Javier/ Alejandro
Moisés/Miguel

José Antonio/ Manuel
Andrés/ Adrian

Maria Teresa/ Alfonso
Carlos /José

Sandy Margarita/Joaquin
Andrés/Alfonso
Francisco/ Maria Rosa
Uwe/ Eduardo

Pablo/ Francisco Javier
Enol/ Marcos

losé/ Borja

Angel / Antonio
Cesar/ Pablo

Ivdn/ Cesar

Antonio/ Alberto

FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS

Rocablanca

Fed Castellano Manchega
Sportbernesga

Fed Castellano Manchega
Boryisub

CB Sonar

CB Sonar

Arafiuelo

Fed Andaluza

CB Sonar

CIAS Valencia

C.B. Capitan Garfio

C.B. Capitan Garfio
SportBernesga

Mixto 2

Galatea

Mixto 1m

Mixto 1

Mérida Bucea

00:54,16
00:54,25
00:54,28
00:54,78
00:55,40
00:56,19
00:57,97
00:57,97
00:58,00
00:58,49
01:00,55
01:01,92
01:08,33
01:32,99
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
S.T.
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RANKING NACIONAL DE BUCEO DE COMPETICION PRUEBA BRIEFING CATEGORIA MASCULINA

Posicion

FEDAS

Ranking Apellidos

Mifambres Cordero
Garcia Franco
Ordds Llamas

Lépez Alonso
Giménez Queren
Carbonell Bofill
Turuelo Bernardo
Elena Blanco
Sanchez Gonzélez
Paredes Alonso
Paredes De La Fuente
Domingo Del Cura
Sanchez Lopez
Bueno Martinez.
Gomez Ortega

Sicilia Rodriguez-Buenrostro
Galan Montero
Sénchez Gonzalez

Garrido Martinez
Manzano Garrido
Garrido Martinez

FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS

Nombre
Maria Angeles
Lydia
Alejandro
Maria
Enzo
Alejandro
Angelica
Rosa M2
Lucia
Lucia
Alberto
Luis Javier
David
Alejandro
José

Rafael
Alfonso
Lucia

José Pedro
Pablo
Leda

RANKING NACIONAL 2024

Club
Sportbernesga

CIAS Valencia

Sportbernesga

Dvdive

CB Sonar

Pecesgordos

Tiempo (M:S,C)

01:13,19

01:19,94

01:42,77

01:08,32

01:19,01

01:19,83

Puntos
por Tiempo

1.522

1.486

1.348

1.552

1.486

1.486

Puntos por
Precision

en Marcaje Coeficiente
1.600 0,75
1.600 0,75
1.600 0,75
1.200 0,30
1.200 0,30
1.200 0,30

Total
2.342

2.315

2.211

826

806

806

Puntuacion

11
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Duran Perea
Cuadrado Méndez

Duran Bas

Rojo Dominguez
Mirat Rojo
Mirat Rojo

Fernandez Gonzalez
Expdsito Solar
Sordo Vega

Rodriguez Pellitero
Moreno Fabra
Sdnchez Vega
Guerrero Carbonero
Ordds De Andrés
Ordds De Andrés
Sanchez Morillo
Ferndndez Casado

FEDERACION ESPANOLA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS

Andrés
Adrian
Cesar

Maria Teresa
Laura
Andrés

José Antonio
Manuel
Borja

Ivan
Cesar
Carlos
José
Enol
Marcos
Antonio
Alberto

RANKING NACIONAL 2024

CB Sonar

CB Sonar

Boryisub

Mixto 1

Arafiuelo

Sportbernesga

Mérida Bucea

01:24,44

02:07,56

02:45,68

01:23,54

01:24,00

01:45,39

02:22,53

1.456

1.205

1.015

1.462

1.456

1.330

1.130

1.200

1.200

1.200

800

800

800

800

0,30

0,30

0,30

0,15

0,15

0,15

0,15

797

722

665

339

338

320

290
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